
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Unione Montana Alpi Graie.  Responsabile Procedimento: Miriam Bertolo  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 

 

 
UNIONE MONTANA ALPI GRAIE 
 

                                  
 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DEL CONSIGLIO DELL’UNIONE  

N.19 
 

OGGETTO: 

Approvazione Piano Intercomunale di Protezione civile           
 
L’anno duemiladiciotto addì ventisette del mese di luglio alle ore diciotto e minuti 

trenta nella sala delle adunanze, si è riunito, in sessione Ordinaria ed  in seduta pubblica di 
Prima convocazione, il Consiglio dell’Unione, nelle persone dei Signori: 
 

Cognome e Nome Presente 

  

1. BLANDINO GIANLUCA Sì 

2. MAJRANO DANIELA Sì 

3. GROSSO PIER MARIO Sì 

4. GIACOMELLI GIUSEPPE Sì 

5. LISA GIACOMO Sì 

6. FANTOZZI ALDO Sì 

7. SANTO FABIO Sì 

  

  

  

  

  

Totale Presenti: 7 

Totale Assenti: 0 

 
Con l’intervento e l’opera del Segretario dell’Unione Signor DOTT.SSA CATELLA 

LAURA il quale provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Signor BLANDINO GIANLUCA nella sua 

qualità di Sindaco di Rubiana assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la 
trattazione dell’oggetto sopra indicato. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Unione Montana Alpi Graie.  Responsabile Procedimento: Miriam Bertolo  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

IL CONSIGLIO DELL’UNIONE 
     Premesso che:  
- i Comuni di Viù, Lemie, Usseglio, Rubiana e Groscavallo hanno costituito l’Unione Montana 
Alpi Graie in data 09/12/2014 con Atto, a rogito del Segretario Comunale dott. Nicola Aloisio, 
registrato presso l’Agenzia delle Entrate di Ciriè al numero di Rep. 1756;  
 
- con DGR della Regione Piemonte n. 13-1179 del 16.03.2015 l’Unione Montana Alpi Graie è 
stata riconosciuta ed inserita nell’elenco della Carta delle forme associative;  
 
Ritenuto opportuno, per far fronte alle emergenti esigenze di gestione del territorio di 
competenza, informatizzare e aggiornare i piani di protezione civile comunali, che i Comuni 
negli anni hanno predisposto, alle mutate situazioni territoriali eventualmente intervenute; 
 
Richiamata la deliberazione della Giunta dell’Unione n. 38 del 23/05/2017, con la quale si 
approvava l’offerta della Società a Responsabilità Limitata OIKOS engineering, con sede in 
Alba (CN) – C.so Piave, 4, per l’informatizzazione e aggiornamento piani di protezione civile 
comunali e la fornitura in hosting del modulo “Carto@Web Protezione civile” fase operativa 
2; 
 
Visto il Piano intercomunale di Protezione civile consegnato in data 03.07.3018 prot. 528 
dalla Società OIKOS engineering composto da: 

- n. 1 copia del Piano di Protezione civile completa di cartografie e procedure operative 
di emergenza; 

- n. 1 cd-rom contenente il Piano di Protezione civile con interfaccia di consultazione 
iperattiva - ipertestuale; 

- web n. 1 cd-rom contenente i documenti di Piano in formato PDF con predisposizione 
alla stampa/plottaggio; 

- Sistema informativo territoriale intercomunale su piattaforma “Carto@web Protezione 
Civile”, che risulta disponibile al seguente indirizzo: map.portalecomuni.net/piemonte 
ed accessibile con credenziale di accesso indicate per ogni singolo comune; 

- Geoportale di protezione civile su piattaforma web/gis ad accesso libero, per il suo 
collegamento con i siti istituzionali di livello intercomunale e comunale: 
http://geoportale.portalecomuni.net/pcunionealpigraie/; 
 

Ritenuto di approvare in toto tutta la documentazione costituente il Piano intercomunale di 
Protezione Civile costituita da elaborati cartacei e modulo Carto@web Protezione Civile per il 
Sistema Informativo Territoriale intercomunale su piattaforma web/gis; 
 
Dato atto che sulla proposta della presente deliberazione il Segretario dell’Unione ha 
espresso parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e contabile, ai sensi dell’art. 49, 
comma 1, della legge 18 agosto 2000, n. 267, come sostituito dall’art. 3, comma 1, lettera b), 
Legge n. 213 del 7 dicembre 2012;  
 
Ad unanimità di voti favorevoli palesemente espressi;  
 

D E L I B E R A 
 

1) Di approvare il Piano intercomunale di Protezione Civile redatto dalla Società a 
Responsabilità Limitatas OIKOS engineering con sede in Alba (CN) – C.so Piave, 4 
costituito dagli elaborati riportati in premessa, che costituiscono parte integrante e 
sostanziale del presente provvedimento;  
 

2) Di inviare copia della presente ai Comuni facenti parte dell’Unione, per la successiva 
presa d’atto da parte dei rispettivi Consigli comunali;   
 

http://geoportale.portalecomuni.net/pcunionealpigraie/


 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Unione Montana Alpi Graie.  Responsabile Procedimento: Miriam Bertolo  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

3) Di dichiarare la presente, con successiva votazione unanime favorevole, 
immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000 e 
s.m.i. 

 

 
 

 
     



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Unione Montana Alpi Graie.  Responsabile Procedimento: Miriam Bertolo  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
Il Presidente 

Firmato Digitalmente 
F.to : BLANDINO GIANLUCA 

 
 

Il Segretario dell’Unione 
Firmato Digitalmente 

F.to : DOTT.SSA CATELLA LAURA 
 
 

 


